
www.amunes.es.gov.br

161
DOM/ES - Edição Nº1.961

Vitória, segunda-feira, 21 de Fevereiro de 2022 161
DOM/ES - Edição Nº1.961

Vitória, segunda-feira, 21 de Fevereiro de 20222022

CINQUENTA REIAS), perfazendo o valor total do 
certame de R$ 1.117.200,00 (um milhão, cento e 
dezessete mil e duzentos reais).

Afonso Cláudio, ES, 18 de fevereiro de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

Protocolo 803716

Instituto de Previdência dos Servidores do 
Município de Iconha - IPASIC

Contrato

EXTRATO do Contrato nº. 002/2022
Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores 
do Município de Iconha - IPASIC
Contratado: INFINITI MOBILIARIO CORPORATIVO 
LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material permanente.
Modalidade: Adesão de Ata de Registro de Preços.
Valor: R$ 23.035,00
Prazo: 17-02-2022 a 16-08-2022
Contrato já publicado na forma da LOM, art. 84

Protocolo 803698

Consórcio Público PRODNORTE

Portaria

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS PARA O DE-
SENVOLVIMENTO REGIONAL SUSTENTÁVEL DO 

EXTREMO NORTE CAPIXABA-
CONSÓRCIO PRODNORTE

CNPJ - 10.820775/0001-67

PORTARIA Nº 005, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

“NOMEAÇÃO CARGO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIO”

Sr. BRUNO TEÓFILO ARAÚJO, presidente do Consórcio 
Público Prodnorte, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o Inciso XIII da Cláusula Trigésima 
Segunda do Contrato de Consórcio Público do 
CONSÓRCIO PRODNORTE.

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear a servidora CAROLINA ZAMPIROLLI 
FÁVERO BESSA, CPF 107.322.377-93, Engenheira 
Ambiental, para as funções de Agente Ambiental 
deste consórcio, na forma de celetista, em designação 
temporário.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos a 11 de fevereiro de 2022.

Registre-se e Publique-se

ANDRÉ DOS SANTOS SAMPAIO
Presidente

Consórcio Prodnorte
Protocolo 803999

Licitações

Prefeituras

Águia Branca

Resultado de Licitação

Ata do Pregão Presencial nº 001/2022, Procedimento 
Administrativo nº 5.273/2021- Credenciamento, 
Análise de Propostas, Lances Verbais, Habilitação e 
Adjudicação.
Aos dezoito dias do mês de fevereiro do ano de dois 
mil e vinte e dois, a partir das 07h:30min., na sala 
de Audiências da Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Águia Branca, fizeram-se 
presentes o Pregoeiro e a respectiva Equipe de Apoio, 
abaixo assinados, nomeados pela nº 18.802/2022, 
de 03 de janeiro de 2022, para conduzirem a 
SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão Presencial n.º 
001/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MUDAS DE 
CACAU (CLONES ENXERTADOS CCN51 e PS1319 - 
PORTA ENXERTO TSH 1188 e/ou CCN51), de acordo 
com as condições do respectivo Edital. No horário 
definido no Edital (07:30h), o pregoeiro procedeu 
inicialmente o período de identificação/credencia-
mento das empresas licitantes e seus respectivos re-
presentantes legais, tendo constatado a participação 
das seguintes empresas e seus representantes legais: 
JOSÉ LUIZ PIMENTEL (Pessoa Física representada 
pelo mesmo) e MULTI VILLA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA. (Pessoa Jurídica devidamente enquadrada 
como Microempresa, de acordo com o Edital, 
representada pelo Senhor Jonatas Timm). A partir das 
08h00min horas, conforme estabelecido no Edital, o 
pregoeiro abriu oficialmente a sessão, comunicando 
aos presentes as regras da licitação, informou-os 
sobre os procedimentos a serem adotados durante a 
sessão pública do Pregão e ressaltou que a ausência 
de qualquer um deles quando da lavratura da ata, 
ao final da sessão pública, implicará na preclusão 
do direito a recurso e na submissão ao disposto na 
ata. Em seguida, foram abertos os envelopes de 
propostas de preços que foram submetidas à equipe 
de apoio para análise de seus conteúdos, sendo os 
preços das propostas escritas apresentadas pelas 
licitantes, registrados fielmente no Sistema de 
Compras e Licitações da PMAB, cujas propostas 
encontram-se devidamente anexadas nos autos do 
processo licitatório. Prosseguindo com os Trabalhos, 
o Pregoeiro emitiu seu juízo geral e nenhuma das 
empresas licitantes apresentou manifestação 
contrária, concordando o licitante presente, com 
a análise do Pregoeiro, passando-se para a etapa 
de lances verbais na qual foi utilizado o disposto 
no inciso VIII e IX do art. 4º do Regulamento 
de Pregão. O Pregoeiro informou que conforme 
estabelecido no Edital, somente a empresa MULTI 
VILLA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. participaria da 
disputa do lote 02, por ser exclusivo para ME, EPP e 
MEI. Para o lote 01 a disputa seria entre ambos os 
licitantes. Os representantes credenciados tiveram a 
oportunidade de redução dos preços ofertados nas 
propostas escritas e após insistência do Pregoeiro o 
representante da empresa MULTI VILLA COMÉRCIO 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-02-18T20:24:01-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




